



Drąsiau, išmintinga būti partneriu

2015 metų birželio 25–27 d. Estijos suaugusiųjų švietėjų asociacija (*Estonian Non-formal Adult Association*) sukvietė suaugusiųjų švietėjus į ketvirtąją Baltijos šalių vasaros mokyklą, kuri vyko Estijoje. Pirmoji Baltijos šalių mokykla įvyko Estijoje (2012 m.), antroji – Lietuvoje (2013 m.), o trečioji – Latvijoje (2014 m.).

Estijos suaugusiųjų švietėjų asociacija įkurta 1924 m. ir gyvavo iki 1940 m. Asociacijos veikla atkurta 1994 m. Estijos suaugusiųjų švietėjų asociacija vienija suaugusiųjų mokymo centrus (juridinius asmenis), fizinius asmenis-švietėjus, nevyriausybinės organizacijas.

Pagrindiniai Estijos suaugusiųjų švietėjų asociacijos tikslai:

1. Dalyvauti visuose (vietiniame, nacionaliniame ir tarptautiniame) lygmenyse formuojant suaugusiųjų švietimo politiką.
2. Organizuoti tęstinį švietėjų mokymą ir tobulinimą.
3. Vykdyti projektus ir bendradarbiauti nacionaliniu ir tarptautiniu lygmenimis su kitų šalių švietėjais.
4. Vystyti Estijos visuomenės kompetenciją mokytis visą gyvenimą ir įvertinti asociacijos narių įtaką suaugusiųjų švietimui.



Ketvirtojoje Baltijos šalių vasaros mokykloje dalyvavo Estijos, Latvijos, Suomijos ir Lietuvos suaugusiųjų švietėjai. Lietuvos suaugusiųjų asociacijos švietimo asociacijai (LSŠA) atstovavo asociacijos prezidentė Vilija Lukošūnienė, Kėdainių profesinio rengimo centro direktorius Dangiras Kačinskas su mokytojais ir Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centro Tarptautinio bendradarbiavimo ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja Loreta Gudeliėnė-Gudelevičienė.

Vasaros mokykloje buvo skaitomi pranešimai, mokomasi grupėse, pristatyti šalių vykdomi projektai. Kiekviena šalis pristatė parengtus namų darbus. Kaip ir kasmet švietėjai iš Baltijos regiono dalyvavo kūrybiniuose seminaruose, dalijosi profesine ir asmenine patirtimis. Šiais metais svarbiausias dėmesys buvo skiriamas suaugusiųjų individualaus mokymo būdams ir metodams.

Neformalaus bendravimo metu užmegzti kontaktai, apsikeista adresais. Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos prezidentė Vilija Lukošūnienė pakvietė Baltijos regiono šalių atstovus į penktąją Baltijos šalių Vasaros stovyklą Lietuvoje. Penktoji Baltijos šalių vasaros mokykla vyks 2016 m.